
РЕШЕНИЕ ЗА ПОЧЕТОК СО РАБОТА НА СТУДИСКИ ПРОГРАМИ/ЕДИНИЦИ НА ВИСОКООБРАЗОВНАТА УСТАНОВА: 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 

(Период: декември 2023) 

Р.б.
Факултети/Институти

Седишт
е

Назив на студиска програма Циклус на 
студии

ЕКТС Број и датум на доставено барање од 
страна на ВОУ (нивен/наш број)

Број и датум на 
издавање на 
Решение за почеток 
со работа

1. Факултет за 
електротехника и 
информациски технологии

Скопје Проектен менаџмент втор циклус/ 
академски

60 нивен бр.08-512/113 од 07.12.2023 г.,  
наш бр.08-1492/1 од 11.12.2023 г.

бр.08-1492/4 од 
19.12.2023 г.

2. Филолошки факултет 
„Блаже Конески“

Скопје Наука за книжевнсот и 
културолошки студии - 
романистика и културолошки 
студии

втор циклус/ 
академски

60 нивен бр.08-104/108 од 04.12.2023 г.,  
наш бр.08-1482/1 од 05.12.2023 г.

бр.08-1482/4 од 
13.12.2023 г.

3. Правен факултет 
„Јустинијан Први“

Скопје Административно право и 
јавна администрација

втор циклус/ 
академски

60 нивен бр.09-578/98 од 14.12.2023 г.,  
наш бр.08-1514/1 од 14.12.2023 г.

бр.08-1541/4 од 
22.12.2023 г.

4. Филолошки факултет 
„Блаже Конески“

Скопје Англиски јазик и книжевност 
- преведувачко толкувачка 
насока

прв циклус/ 
академски

240 нивен бр.08-39/365 од 18.12.2023 г.,  
наш бр.08-1543/1 од 18.12.2023 г.

бр.08-1543/4 од 
22.12.2023 г.

5. Филолошки факултет 
„Блаже Конески“

Скопје Албански јазик и книжевност 
- преведувачко толкувачка 
насока

прв циклус/ 
академски

240 нивен бр.08-39/366 од 18.12.2023 г.,  
наш бр.08-1544/1 од 18.12.2023 г.

бр.08-1544/4 од 
22.12.2023 г.


